CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário
Cesar Barreto Azevedo, solicitar a reforma e ampliação do Colégio João
Fernandes de Souza, no povoado Açude, município de Paulo Afonso.

Tal solicitação se faz necessária devido às atuais condições estruturais do
prédio, que não oferecem o conforto e a segurança adequados para os alunos,
professores e demais funcionários

Acreditamos que, com a devida reforma e ampliação, será possível oferecer
um ambiente mais seguro, acessível e adequado ao desenvolvimento do processo
de ensino e aprendizagem, contribuindo diretamente para a qualidade da
educação em nossa comunidade.

Paulo Afonso, 14 de abril de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador –